
PES ROKU - KATEGORIE VÝKON 

Jde soutěž o nejúspěšnějšího jedince z výkonu loveckých psů. Je určena pro jedince AO 

v majetku člena MSKAO na základě podané přihlášky.  

Do soutěže se započítávají výsledky ze všech zkoušek a soutěží pořádaných v České 

republice, ale i v zahraničí, za uplynulý kalendářní rok (viz. Přihláška a bodovací tabulka).  

Ocenění PES ROKU MSKAO - KATEGORIE VÝKON obdrží jedinec, který získal největší 

počet bodů. Ocenění bude předáno na výroční členské schůzi následujícího roku.  

Podmínky účasti 

✓ Mohou se účastnit psi a feny AO bez omezení věku 

✓ Účast v soutěži je podmíněna členstvím majitele v MSKAO 

✓ Majitel psa/feny musí svého psa/fenu přihlásit k soutěži formou vyplnění přihlášky 

nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku.   

✓ Počet absolvovaných zkoušek není omezen, pouze ZV je možné započítat jedincům do 

stáří tří let věku včetně.  

Přihláška  

Přihlášením do soutěže souhlasíte se zveřejněním všech zaslaných údajů pojících se k soutěži. 

Vyplněnou přihlášku (včetně vlastnoručního podpisu) spolu se všemi nutnými dokumenty 

zasílejte na adresu výcvikáře klubu, nebo e-mailem na: vycvik.mskao@gmail.com 

Spolu s přihláškou je nutné zaslat vyplněnou bodovací tabulku, která je k dispozici na 

webových stránkách klubu, nebo v Ročence klubu, kopie soudcovských tabulek, nebo 

záznamu o získaném výsledku, včetně získaných titulů a oboustrannou kopii PP.  

 

  

mailto:vycvik.mskao@gmail.com


BODOVACÍ SYSTÉM ZÁKLADNÍ BODOVÝ ZISK  

Bodové hodnocení zkoušek se získá součtem bodů těch zkoušek, které daný jedinec úspěšně 

dokončil.  

Získané body na pracovní akci se násobí koeficientem podle typu pracovní akce následovně:  

Název 
Koeficient 

pro I. c. 

Koeficient 

pro II. c. 

Koeficient 

pro III. c. 

Akce 

MSKAO 
CACT CACIT Omezení 

Zkoušky vloh 1 0 0 2 1,5 0 
Stáří jedince 3 

roky 

Podzimní 

zkoušky 
1 0,8 0,6 2 1,5 0   

Zkoušky 

vodní práce 
1 0,8 0,6 2 1,5 0   

Lesní 

zkoušky 
1 0,8 0,6 2 1,5 0   

Všestranné 

zkoušky 
1 0,8 0,6 2 1,5 0   

Nominační 

soutěž MRK 
1 0,8 0,6 - - -   

MRK, MKP 2 2 2 - 2 2,5   

 

Název Koeficient  CACT CACIT Akce MSKAO 

NF  

sólo běh 
35 1,5  - 2 

NF  

párový běh 
40 2  - 2 

MFV  

sólo běh 
40 1,5  - 2 

MFV  

párový běh 
45 2,5 2,5 2 

 

Čekatelství pracovního šampiona – základní bodový zisk za absolvovanou zkoušku (získané 

body x koeficient, viz výše), na které bylo čekatelství zadáno, se dále násobí bonusovým 

koeficientem:  

Pracovní akce pořádané MSKAO – získané body x koeficient x bonusový koeficient, případně 

se dále násobí klubovým koeficientem.  

 

 


